А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2015_                                                                                                                              № _78_

О порядке предоставления и использования средств на первоочередные работы по подготовке теплоэнергетических объектов к осенне-зимнему периоду

На основании Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в соответствии со ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  № 145-ФЗ от 31.07.1998 года

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления и использования средств на первоочередные работы по подготовке теплоэнергетических объектов к осенне-зимнему периоду согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Среднеканского городского округа, курирующего вопросы ЖКХ, жизнеобеспечения, градостроительства, благоустройства и дорожного хозяйства, В.Л. Смалий.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая Колыма. ВЕСТИ».

Врио Главы Администрации                                                       Ф.Ф. Трибух

Исп.Лысенкова Е.В.
	Приложение
Утвержден постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от 03.06.2015г._  № _78__

ПОРЯДОК
предоставления и использования средств на первоочередные работы по подготовке теплоэнергетических объектов к осенне-зимнему периоду

Настоящий порядок регламентирует предоставление и использование средств на первоочередные работы по подготовке теплоэнергетических объектов к осенне-зимнему периоду (далее - ОЗП) в Среднеканском городском округе.
1. Субсидии предоставляются в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с приобретением товаров, выполнением работ, оказанием услуг для качественной и своевременной подготовки теплоэнергетических объектов к ОЗП в соответствии с утвержденным планом подготовки к ОЗП.
2. Категории получателей субсидий.
Получателями субсидий могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие обслуживание объектов тепло-, водо-, электроснабжения расположенных на территории Среднеканского городского округа и выполняющие виды деятельности в сфере теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, электроснабжения населения в Среднеканском городском округе.
Получателями субсидии не могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие обслуживание объектов тепло-, водо-, электроснабжения и выполняющие виды деятельности в сфере теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, электроснабжения населения, в отношении которых проводятся процедуры банкротства или ликвидации.
3. Условия предоставления субсидий.
3.1. На первом этапе:
Для определения объема субсидий в срок до 01 апреля текущего года претенденты, предоставляют в Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа (далее – Управление ЖКХ) пакет документов в котором должна содержаться:
- заявка с указанием объемов работ (предполагаемых для выполнения), материалов и оборудования, необходимых для подготовки теплоэнергетических объектов к осенне-зимнему периоду;
- подтверждение обоснованности цены (сметы и заключения бюро государственной экспертизы по расчету сметной стоимости, счета, счета/фактуры и т.д.).
3.2. На втором этапе:
Для получения субсидий получатели субсидий представляют в Управление ЖКХ копии данных договоров (контрактов) и документы, подтверждающие их исполнение (в т.ч.  счетов, счетов-фактур, товарно-транспортных накладных, актов приемки выполненных работ КС-2 и справок о стоимости выполненных работ КС-3, смет, заключений бюро государственной экспертизы по расчету сметной стоимости и иные документы).
4. Порядок предоставления субсидий.
4.1. Управлением ЖКХ в течение 10 дней рассматриваются представленные пакеты документов на соответствие требованиям настоящего Порядка. Документы  не соответствующие требованиям либо представленные не в полном объеме возвращаются заявителям.
4.2. На основании предоставленных документов Управление ЖКХ определяет размер субсидии, выделяемой каждому получателю субсидий, и издает распоряжения Администрации Среднеканского городского округа «О выделении средств».
4.3. На основании распоряжения Администрации Среднеканского городского округа «О выделении средств» на проведение мероприятий по подготовке теплоэнергетических объектов к осенне-зимнему периоду получатели субсидий осуществляют закупки товаров, работ, услуг по подготовке к осенне-зимнему периоду, в соответствии с Федеральным Законом №223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
4.4. В 2015 году, в период реорганизации органов местного самоуправления в Среднеканский городской округ, основанием на проведение мероприятий по закупке товаров, работ, услуг получателями субсидий, для подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду, в соответствии с Федеральным Законом №223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» является - согласование этих мероприятий (или процедур) с заместителем Главы Администрации Среднеканского городского округа, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.
4.5. По итогам осуществления закупок, после заключения договоров (контрактов), получатели субсидий представляют в Управление ЖКХ копии данных договоров (контрактов) и документы, подтверждающие их исполнение (в т.ч.  счетов, счетов-фактур, товарно-транспортных накладных, актов приемки выполненных работ КС-2 и справок о стоимости выполненных работ КС-3, смет, заключений бюро государственной экспертизы по расчету сметной стоимости и иные документы).
4.6. Управление ЖКХ направляет полученные документы в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области для выделения финансирования.
4.7. В течение трех дней после поступления на счета местного бюджета денежных средств на подготовку к ОЗП, Управление ЖКХ заключает соглашения в соответствии с п.5 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. На основании Распоряжения Главы Администрации Среднеканского городского округа Управление финансов обеспечивает финансирование Управления ЖКХ, которое на основании Соглашений осуществляет перечисление средств на счета получателей субсидий в пределах бюджетной росписи главного распорядителя средств, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.
5. Получатели субсидий перечисляют средства в соответствии с заключенными контрактами (договорами) и направляют Главному распорядителю, копии платежных документов, подтверждающих перечисление средств поставщикам, в течение 3 дней после оплаты.
Остатки субсидий, неиспользованных в отчетном финансовом году, возвращаются в бюджет не позднее 25 декабря текущего года.
В случае нарушений условий, установленных при предоставлении субсидии, получатель субсидий обязаны в течение 3 дней с момента установления факта нарушения вернуть полученные средства в бюджеть.
6. Получатели субсидии несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность предоставляемых Главному распорядителю, а также за целевое использование предоставленных им бюджетных субсидий.
7. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляет Главный распорядитель, предоставивший субсидию, органы внутреннего финансового (муниципального) контроля.

_____________
4